Комитет по образованию Администрации

 Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

 «22»  февраля  2023 года                                                                    № 56

«О утверждении  плана работы ассоциаций педагогических работников

Тюкалинского муниципального района Омской области на 2023 учебный

год»

В соответствии с Планом деятельности региональной общественной

организации «Ассоциация педагогов и руководителей образовательных

организаций «СПЕКТР» на 2023 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ассоциаций педагогических работников

Тюкалинского муниципального района Омской области на 2023 год

(далее – План работы ассоциаций);

2. Начальнику информационно-методического отдела КУ «ЦФИХО в

СО» Радке А.Ю. – разместить план работы ассоциаций

педагогических работников Тюкалинского муниципального района

Омской области на 2022-2023 учебный год;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальнику

информационно-методического отдела КУ «ЦФИХО в СО» Радке

А.Ю.

Председатель

Комитета по образованию                                          И.И. Мигунова

Приложение 2

К приказу Комитета по образованию

Администрации Тюкалинского

муниципального района Омской области

от 22.02.2023г. № 56

Ассоциация старших воспитателей

Куратор ассоциации:  Безродных Алена Евгеньевна

Руководитель ассоциации: Рогова Светлана Владимировна

Аналитическая деятельность

1 Анализ работы за 2022-2023 учебный год  Август 2023 года Куратор ассоциации

Руководитель ассоциации

Руководители ОО

Воспитатели

2 Мониторинг профессиональных потребностей,

выявление затруднений воспитателей

дошкольных учреждений.

Сентябрь 2023

года

Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

Организационно-методическая деятельность

1 Составление и обсуждение плана работы

ассоциации старших воспитателей на год,

основных направлений, целей и задач

деятельности.

август Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

2 Проведение семинаров ассоциации старших

воспитателей по вопросам :

-разработка ООП ДО в соответствии с ФОП ДО и

ФГОС

-разработка учебного плана;

-разработка рабочих программ воспитательной и

образовательной деятельности;

Апрель 2023года

Май 2023  года

Август 2023года

Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

3 Постоянно действующий семинар со старшими

воспитателями и руководителями ДОУ по

корректировке образовательных программ

дошкольного образования в соответствии с ФОП

ДО и ФГОС ДО.

Март-май 2023

года

Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

4 Организация и проведение заседания  старших

воспитателей ДО по теме: «Методическое

сопровождение процесса формирования

предпосылок функциональной грамотности у

дошкольников»

сентябрь 2023года Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

5 Мастер-класс для воспитателей «Образовательная

деятельность в рамках обновленной ФОП ДО»

октябрь 2023года Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

6 Семинар в рамках единой региональной темы

методической работы «Математическая

грамотность и экономическое воспитание

дошкольников».

Ноябрь 2023 года Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

7 Самообследование результативности работы

ассоциации старших воспитателей

Декабрь 2023 год Куратор ассоциации

Руководители ОО

 Руководитель ассоциации

Воспитатели

8 Консультации для молодых педагогов. В течение года Куратор ассоциации

Руководители ОО

Руководитель ассоциации

Воспитатели

Информационная деятельность

1 Освещение мероприятий на сайтах

образовательных учреждений, Комитета по

образованию, в официальных группах в

социальных сетях.

В течение года Куратор ассоциации

Руководитель ассоциации

2 Создание и пополнение банка данных лучших

педагогических практик на сайте Комитета по

образованию Администрации Тюкалинского

муниципального района.

В течение года Куратор ассоциации

Руководитель ассоциации

	f078d12293b57dfd46c4f972abfe1e665ea5fe5aafe0bc20cc449d46fe0fa509.pdf
	22992005f6f1ba2b8c61fa9dbc60705c463d2cee5000ec6fbb74e2bc8531414e.pdf